[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO MOGIMIRIANO DR. PAULINHO O NOVO PREFEITO ELEITO DA CIDADE DE  MOGI GUAÇU.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°        , DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),
                                        Mais conhecido como Dr. Paulinho, o mogimiriano Dr. Paulo Eduardo de Barros, é filho do lendário ex. Vereador do PMDB, o  Senhor Ademar de Barros.

   Dr. Paulinho nasceu há 49 na cidade de Mogi Mirim, desde os 18 anos de idade foi morar na Cidade de Mogi Guaçu, onde fez muitos amigos, inclusive já ocupou o cargo de Secretário de Saúde em 1992, foi também Diretor Clínico da Santa Casa Guaçuana exercendo seu cargo com muita competência e dedicação.

Vale ressaltar também que em 2000 e em 2004, foi candidato a Vice- Prefeito na chapa de Daniel Rossi  e há 2 anos, disputou também uma vaga na Câmara Federal pelo Partido Verde e obteve um total de 33.445 votos, mais que infelizmente não foi o suficiente para se eleger.
 O médico pediatra Dr. Paulo Eduardo de Barros, juntamente com o seu Vice- Prefeito Marçal Damião, foram eleitos pelo Partido Verde, com um  total de 29.577 votos, se tornou o novo líder de Mogi   Guaçu. Ele derrotou três fortes candidatos: Walter Caveanha (PTB), vice Cal Martini, com cerca de 20.000 votos, uma diferença muito relevante de aproximadamente 9.000 votos, em terceiro lugar, ficou Daniel Rossi (PDT), vice Dr. Neto, de quem Dr. Paulinho fez dobradinha em 2004, com 14.621 votos.
A Gestão do Governo do novo Prefeito eleito Dr. Paulinho sem dúvida será repleta de muitas conquistas para nossa cidade vizinha, e com certeza uma sucessão de melhorias em todos os Departamentos da Prefeitura, principalmente á área da Saúde onde é sua grande especialidade.

             Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos oficiado  VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO NOVO PREFEITO ELEITO  DA CIDADE MOGI GUAÇU O DOUTOR PAULO EDUARDO DE BARROS.

Requeiro outrossim, que o decidido por Esta Casa de Leis seja oficiado ao Ilustre Homenageado.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 13 de outubro de 2008.

Vereador Luiz Carlos Fernandes Cortez

“Boca”

Vereador João Luis Andrade Teixeira

Vereador Jonas Alves Araújo Filho

Vereador José dos Santos Moreno

Vereador José Jorge Módena

Vereador Luís Roberto Tavares

Vereadora Márcia Róttoli de Oliveira Masotti

Vereadora Marilene Mariottoni

Vereador Renato Laudelino Venâncio

Vereador Antônio Rogério Esperança
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]